
Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
------

Βαθμός Ασφαλείας:
Βαθμός Προτερ.: 

Μαρούσι, 14 -11-2022
Αρ. Πρωτ.:   141025/E2

Ταχ. Δ/νση:: Α.Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr
e-mail  :  dprb@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:      Ευτυχία Κόκκορα
 :                        210 3442256

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και ανάθεση υπερωριακής 
απασχόλησης στη Μονάδα Απεξάρτησης  18ΑΝΩ του Ψ.Ν.Α.   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 του Ν.4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 3 του άρθρου 
101, του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2017).

2. Το Π.Δ. 18/2018  (ΦΕΚ 31/τ. Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

3. Το Π.Δ. 81/8-07-2019 (ΦΕΚ 119 τ. Α΄/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και 
Αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το Π.Δ. 83/9-07-2019 (ΦΕΚ 121 τ. Α΄/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπ’ αριθμ.166082/Δ2/2016 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Υγείας και Οικονομικών με τίτλο «Έγκριση λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης που λειτουργούν στη Μονάδα Απεξάρτησης του «18ΑΝΩ» ΤΟΥ Ψ.Ν.Α.» (Φ.Ε.Κ. 
3375 Β΄/2016), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 158339/Δ2/2017 Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών , Υγείας με τίτλο  «Έγκριση 
λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στη 
Μονάδα Απεξάρτησης του «18ΑΝΩ» ΤΟΥ Ψ.Ν.Α» (Φ.Ε.Κ. 3390Β΄/2017).

7. Την υπ’ αριθμ.176667/ΓΔ4/2016 Υ.Α. του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με τίτλο «Οργάνωση και λειτουργία Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στη Μονάδα 
Απεξάρτησης 18ΑΝΩ»  (Φ.Ε.Κ. 3412Β΄/2016), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


181896/ΓΔ4/2017 Υ.Α. του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με τίτλο  
«Οργάνωση και λειτουργία Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στη Μονάδα 
Απεξάρτησης 18ΑΝΩ»  (Φ.Ε.Κ. 3812Β΄/2017).

8. Την υπ’ αριθμ. 8339/27-05-2022 προκήρυξη με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τη στελέχωση των τμημάτων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη 
Μονάδα Απεξάρτησης 18ΑΝΩ του Ψ.Ν.Α. με εκπαιδευτικούς». (ΑΔΑ:ΩΣ2246ΜΤΛΗ-ΗΑΦ)

9. Την υπ’ αριθμ. 5752/27-05-2022 προκήρυξη με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τη στελέχωση των τμημάτων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη 
Μονάδα Απεξάρτησης 18ΑΝΩ του Ψ.Ν.Α. με Υπεύθυνο/-η τμημάτων».(ΑΔΑ:9ΠΟΚ46ΜΤΛΗ-
ΡΟΙ)

10. Την υπ΄ αριθμ. Φ.11.3/17689/04-10-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής με θέμα: «Κύρωση τελικού 
αξιολογικού πίνακα κατάταξης κατά φθίνουσα σειρά συνολικής βαθμολογίας των 
υποψηφίων εκπαιδευτικών για την στελέχωση των τμημάτων της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Εξειδικευμένης Εκπαιδευτικής Μονάδας «Σχολείο 18ΑΝΩ» κατά κλάδο ή 
ειδικότητα».

11. Την υπ΄ αριθμ. Φ.11.3/17690/04-10-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής με θέμα: «Κύρωση τελικού 
αξιολογικού πίνακα κατάταξης κατά φθίνουσα σειρά συνολικής βαθμολογίας των 
υποψηφίων εκπαιδευτικών για την θέση του Υπευθύνου/-ης των τμημάτων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Εξειδικευμένης Εκπαιδευτικής Μονάδας «Σχολείο 
18ΑΝΩ» κατά κλάδο ή ειδικότητα».

12. Την υπ’ αριθμ. 8/04-10-2022 Πράξη της Πενταμελούς Επιτροπής της Περιφερειακής  
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, της παρ. 4 του 
άρθρου 26 του Ν. 4368/2016.

13. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.      
                                               

Αποφασίζουμε

Α. Αποσπούμε για τρία (3) έτη τον παρακάτω μόνιμο εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
για την πλήρωση της θέσης του Υπευθύνου των Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής Μονάδας «ΣΧΟΛΕΙΟ 18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α. , ως ακολούθως:

Β. Αποσπούμε για τρία (3) έτη τους παρακάτω μόνιμους εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, για τις ανάγκες των Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής Μονάδας «ΣΧΟΛΕΙΟ 18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α. και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
1 176660 ΜΑΝΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ06 ΧΑΝΙΩΝ
2 202456 ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΥ ΛΗΔΑ ΠΕ86 Β ΑΘΗΝΑΣ

Γ. Αναθέτουμε υπερωριακή απασχόληση 5 ωρών την εβδομάδα, στα μαθήματα ανάθεσης του κλάδου 
τους, στους παρακάτω μόνιμους εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για τη στελέχωση 
των Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής μονάδας «ΣΧΟΛΕΙΟ 
18ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α., ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
1 165685 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02 ΠΕΙΡΑΙΑ



Παρακαλούνται: α)  οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των 
εκπαιδευτικών να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη 
γνωστοποιήσουν στις  σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

β) Η Διευθύντρια της Μονάδας Απεξάρτησης 18ΑΝΩ ΤΟΥ Ψ.Ν.Α. παρακαλείται να αποστείλει 
αντίγραφο της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις των  
οργανικών θέσεων.

Πίνακας απoδεκτών:
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αν. Αττικής 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Χανίων
5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Α΄ Πειραιά
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης  Πειραιά
7. Μονάδα Απεξάρτησης 18ΑΝΩ 

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Δ/νση προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄

(ψηφιακά σε μορφή pdf)
myshcool@minedu.gr

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
1 186657 ΒΩΔΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ
2 210037 ΓΙΑΜΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ04.04 Α ΠΕΙΡΑΙΑ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄
της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2022-11-14T14:32:56+0200




